
 گــروه  علمی و آموزشــی- 
نخســتین فناوری بادبان باد شونده در 
یک کشــتی تجاری نصب شده است 
تا با افزایش اســتفاده از این فناوری در 
سراسر ناوگان کشتیرانی تا سال ۲۰۵۰ 
بیش از یک تریلیون دلار صرفه جویی 
در ســوخت حاصل شود. یک شرکت 
دریانــوردی با نصب اولیــن فناوری 
بادبان باد شونده و جمع شونده خودکار 
روی یک کشــتی تجاری، به یک نقطه 
عطف دســت یافته اســت. بنا بر گفته 
شرکت میشلن)Michelin(، شرکت 
فرانسوی تامین کننده تجهیزات صنعتی، 
نمونه اولیه این بادبان بادی به مساحت 
۱۰۰ متر مربع روی کشــتی کانتینری 
موســوم به MN Pélican متعلق به 
 Compagnie Maritime شرکت
Nantaise نصب شــده اســت.  این 
شــرکت می گوید: این گام جدید یک 
تجربه چندفرهنگی عالی برای کمک به 
یک هــدف مهم در جهت کربن زدایی 
از حمــل و نقــل دریایی اســت. این 
پروژه موســوم بــه WISAMO بر 
روی این کشــتی تجاری که در ســال 
۱۹۹۹ ســاخته شده نصب شده است. 
 El این کشــتی در حال حاضر در بندر
Astillero در اســپانیا لنگر انداخته 
است. شــرکت سازنده ادعا می کند که 
نمونــه اولیه این بادبان بادی را می توان 
بر روی کشتی های تجاری و تفریحی 
ســوار کرد. اعتقاد بر این است که این 
فناوری با استفاده از انرژی باد می تواند 
مصرف ســوخت را تا ۲۰ درصد برای 

هر کشتی کاهش دهد. فاز صنعتی این 
فناوری جدید این سیستم بادبان بادی 
را می توان در مرحله طراحی کشتی به 
عنوان تجهیزات اصلی اضافه کرد یا در 
یک کشتی در حال فعالیت به عنوان یک 
افزودنی نصب کرد. این سیســتم برای 
کشتی های باری، کشــتی های فله بر، 
حامل های LNG و تانکرها مناســب 
اســت. به گفته شرکت ســازنده، این 
سیســتم برای عبور ساده از زیر پل ها و 
با نزدیک شــدن به بنادر جمع می شود. 
کشتی MN Pélican از سال ۲۰۱۶ دو 
بار در هفته بین پول)Poole( در بریتانیا 
و بیلبائو در اســپانیا سفر می کند. اکنون 
با نصب این سیســتم روی آن، شرکت 
میشلن به عنوان بخشی از مرحله توسعه 
صنعتی فناوری جدید خود قادر خواهد 
بود بادبان WISAMO را در شرایط 
ناوبری دریایی تجاری واقعی آزمایش 
کند. میشــلن می گوید: اگر آزمایش ها 
نتیجه بخش باشند، می تواند راه را برای 
آزمایش بادبان های بزرگ تر هموار کند 
و گامی بزرگ به ســمت کربن زدایی 

حمل  و نقل دریایی باشد.
بخش دریایی توجــه فزاینده ای 
به نیــروی محرکه بادی به عنوان یکی 
از جایگزین هایــی دارد که می تواند به 
کشــتی ها اجازه دهــد کارایی خود را 
افزایش دهند و در مصرف ســوخت 
صرفه جویــی کننــد و در عیــن حال 

دوستدار محیط زیست نیز باشند.
به گفته گاوین آل رایت، دبیر کل 
انجمن بین المللی IWSA، راه اندازی 

پیشرانه بادی در سراسر ناوگان دریایی تا 
سال ۲۰۵۰ می تواند منجر به صرفه جویی 
یک تریلیون دلاری در مصرف سوخت 
شــود. با نصب فناوری جدید نیروی 
محرکه بادی بر روی کشتی های بزرگ 
تجاری، ظرفیت بار جهانی کشتی هایی 
که از باد به عنوان منبع انرژی تجدیدپذیر 
اســتفاده می کنند، از نقطه عطف یک 
میلیــون تناژ وزن مــرده)dwt( فراتر 
رفته اســت. تناژ وزن مــرده به مقدار 
جرم قابل حمل توســط یک کشتی که 
حمل آن برای ایمنی کشــتی خطرساز 
نباشــد، گفته می شود. وزن مرده شامل 
وزن خود کشــتی نمی شود و مجموع 
وزن محموله، ســوخت، آب شیرین، 
آب توازن، آذوقه، مســافران و خدمه 
اســت. وزن مرده اغلب برای مشخص 
کردن حداکثر وزن مجاز کشتی استفاده 
می شــود، یعنی زمانی که کشتی کاملًا 
بار زده شــده اســت به طوری که خط 

آبخور آن روی ســطح آب قرار گرفته 
باشد. هر چند ممکن است به معنی وزن 
مرده کنونی کشــتی و نه حداکثر آن نیز 
استفاده شود. در حال حاضر ۲۱ کشتی 
تجاری قابل توجه دارای سیستم نیروی 
محرکه بادی هستند. IWSA پیش بینی 
می کند که تا پایان سال جاری، ۲۵ کشتی 
تجاری بزرگ با مجموع ۱.۲ میلیون تناژ 
وزن مرده، سیستم های پیشران بادی را 
نصب خواهند کرد. فرآیند جهانی شدن 
سود زیادی را به صنعت دریایی رسانده 
اســت. حمل و نقل آبی ۹۰ درصد کل 
تجارت جهانی را تشــکیل می دهد، اما 
از طرفی، هزینه زیســت محیطی قابل 
توجهی دارد. هر ســاله کشــتی های 
کانتینری که در آبراه های جهان حرکت 
می کنند، حــدود یک میلیارد تن کربن 
دی اکسید)CO۲( معادل سه درصد از 
کل انتشار گازهای گلخانه ای را در جو 

زمین منتشر می کنند.

گروه علمی و آموزشی- فیات 
ســوانیا توســط برتونــه در واقع به 
روزرســانی نسل ســوم مدل پونتو از 
فیات)۲۰۰۵ تــا ۲۰۱8( بود که میزبان 
تغییرات ظاهری بسیار زیادی شد.یکی 
از محصولات برتونه که در نمایشــگاه 
بین المللی خودرو ژنو در ســال ۲۰۰۶ 
رونمایی شــد، خودرویی اســت که 
در  همــکاری با فیات و با نام ســوانیا 
شناسایی می شود. فیات سوانیا توسط 
برتونه در واقع به روزرسانی نسل سوم 

مدل پونتو از فیات)۲۰۰۵ تا ۲۰۱8( بود 
که میزبان تغییرات ظاهری بسیار زیادی 
شد. خودرو از منظر ابعاد برابر با 4۱73 
میلیمتر در طول، ۱773 میلیمتر در عرض 
و ۱38۰ میلیمتر در ارتفاع توسعه یافت. 
فاصله بین محورها نیز ۲۵۱۱ میلیمتر 
بود. رینگ های آلومینیومی نیز در اندازه 
۱8 اینچی انتخاب و با لاستیک های 
۲۲۵/4۵ هماهنگ شدند.پونتو پس از 
تغییرات برتونه در مدل مفهومی سوانیا 
تبدیل به کوپه کانورتیبل با سقف فلزی 

دوتکه، شد که طراحی عیجبی نیز برای 
چراغ های اصلی آن در دماغه و قسمت 

عقب انتخاب شــده بود.
در بخش پیشــرانه 

تغییرات فنی وجود نداشت و همان تپنده 
4 سیلندر ۱.4 لیتری فیات پونتو 
استفاده شد.

علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- مریخ 
یا بهرام، چهارمین ســیاره در منظومه 
شمسی است که در یک مدار طولانی تر 
و بــا ســرعتی کمتر از زمیــن به دور 
خورشید می چرخد. هر یک بار گردش 
این سیاره به دور خورشید معادل ۶87 
شــبانه روز زمین طول می کشد و طول 
شب و روز آن از زمین کمی طولانی تر 
است. نام فارسی این سیاره، "بهرام" و 
نام عربی-یونانی آن "مریخ" است. قطر 
مریخ نزدیک به نصف قطر زمین و برابر 
۶7۹۰ کیلومتر است.  قطر زمین ۱۲ هزار 
و 7۵۶ کیلومتر است. جالب اینجاست 
که ســیاره مریخ از نام خدایگان جنگ 
در روم باســتان به همین نام نام گذاری 
شده است و قمرهای آن نیز نام خود را 
از اسب های دوقلوی یک خدای دیگر 
در روم باستان به نام "آرس" گرفته اند 
که "فوبــوس" و "دیموس" نام دارند 
و به ترتیب به معنای ترس و وحشــت 
هستند. ناسا برای کاوش و بررسی این 
سیاره مدت هاست در حال تلاش است 
و تاکنون چند کاوشگر نیز برای بررسی 
شرایط این ســیاره به آنجا ارسال کرده 
است. در ادامه به معرفی چند دانشمند 
ایرانی کــه در طراحی این ماموریت ها 

نقش داشته اند پرداخته ایم.
پــگاه پاشــایی:  پگاه پاشــایی 
مهندس سیســتم های پــرواز و پروژه 
در   )Psyche Project(ســایک
آزمایشگاه پیش رانش جت ناسا است. 
وی مدرک کارشناســی خود در رشته 
مهندســی هوا فضا را ســال ۲۰۱4 از 
دانشــگاه مریلند و مدرک کارشناسی 
ارشــد خــود در رشــته مهندســی 
فضانوردی را ســال ۲۰۲۱ از دانشگاه 
کالیفرنیــای جنوبی اخذ کرده اســت. 
پگاه پاشــایی در سایت ناســا درباره 
نقش خود گفته اســت: پدرم مهندس 
مکانیک بود. علاقــه او به ریاضیات و 
علوم و انگیزه او بــرای توضیح اینکه 
چگونــه همه چیز کار می کند برای من 
الهام بخش بود. او همیشــه مجذوب 
فضا بــود و از آن الهام می گرفت و من 
این علاقه را با او به اشتراک می گذاشتم. 
یادم می آید که فیلم هایی مثل آرماگدون 
)Armageddon( را بــا هم تماشــا 
می کردیم و به ایــن فکر می کردیم که 
فضانورد بودن چقدر خوب است. من 
در ســنین جوانی مجذوب فضا بودم 
و می دانســتم که می خواهم در مقطع 
دبیرستان یک اخترفیزیکدان یا مهندس 
هوافضا شوم. کار در ناسا همیشه رویای 
کودکی من بوده است، معلم دبیرستانم 
روزی ســوال پرســید که رویای شما 
چیســت اما پس از شــنیدن پاسخ من 

خندید. با این حال تسلیم یا حتی ناامید 
نشدم. می دانســتم که اگر اینقدر به آن 
حــوزه علاقه دارم، ایــن همان کاری 
اســت که باید انجام دهم. من مستقیما 
پس از فارغ التحصیلی از کالج در سال 
۲۰۱4 به آزمایشــگاه پیش رانش جت 
ناسا پیوســتم. نقل مکان به کالیفرنیای 
جنوبی و ترک خانواده ام در مریلند کار 
آسانی نبود، اما فرصت کار در آزمایشگاه 
پیش رانش جت ناسا برای من ارزشش 
را داشــت و خوشبختانه، من هنوز هم 
می توانم اغلب اوقات خانواده ام را ببینم، 
که بســیار سپاسگزارم. من از زمانی که 
در سال ۲۰۱4 به آزمایشگاه پیش رانش 
جت پیوســتم، بر روی ماموریت های 
رباتیک ســطحی کار کرده ام. بیشــتر 
وقت خود را در تیم عملیات آزمایشگاه 
علمــی مریخ نورد کنجــکاوی مریخ 
گذرانــدم و در آنجا نقش های مختلفی 
در برنامه ریــزی و اجــرا و عملیــات 
مهندسی برعهده داشته ام. زمانی که در 
آزمایشگاه علوم مریخ بودم، گروه افراد 
بخش برنامه ریزی ارتباطات را در هنگام 
کار بر روی دو مدارگرد جدید در مریخ 
به نام " ماموریــت تکامل مواد فرار و 
جو مریخ")MAVEN(  و "مدارگرد 
 )TGO("ردیــاب گاز اگزومــارس
هدایت کردم. همچنین توانستم مدتی 
را در تیم پیش پروژه سطح نشــین اروپا 
بگذرانــم، جایی که با ایــن تیم روی 
توسعه اولیه مفهوم این ماموریت جدید 
کار کــردم. من چند ســال پیش به تیم 
 Mars(۲۰۲۰  مریخ نورد اســتقامت
ملحــق   )Perseverance  ۲۰۲۰
شــدم و در هنگام فرود و عملیات های 
اولیه این کاوشــگر روی سطح مریخ 
هیجان زده هســتم. من در حال حاضر 
بــر روی ماموریت مریخ ۲۰۲۰ و با تیم 
توســعه عملیات مهندسی فاز سطحی 
کار می کنم. مســئولیت های اصلی من 
شامل طراحی، توسعه و آزمایش فرآیند 
شبیه سازی فاز سطحی و اعتبارسنجی 
محصــولات ارتباط/اتصــال رو بــه 
بالا)uplink ( ناسا است، به طوری که 
بتوانیم به طور مناسب تضمین کنیم که 
تمام توالی ها برای یک روز معین تایید 
شده است و از همه قوانین پرواز از پیش 
تعریف شده ما پیروی می کند. ارتباط رو 
به بالا مســیر انتقال رادیویی نوری رو 
بــه بالا از زمین بــرای برقراری ارتباط 
مخابراتی با ماهــواره یا از زمین به هوا 
برای برگشت ارتباط رو پایین است.پس 
از فرود، من همچنین بر چگونگی فعال 
کردن فرآیند اعتبارسنجی استراتژیک تیم 
تمرکز خواهم کرد، جایی که ما تلاش 
خواهیم کرد تا بســیاری از فعالیت ها و 

توالی های برنامه ریزی شده روزانه خود 
را از قبل اعتبارســنجی کنیم تا به فعال 
کردن جدول زمانی برنامه ریزی اتصال 
رو به بالا در ۵ ساعتِ آینده کمک کنیم. 
من همچنین رهبر توســعه برای نقش 
عملیات سطحی مهندسی سیستم های 

حامل)VSE( هستم. 
در سطوح بسیار بالا، رهبر توسعه 
برای نقش عملیات سطحی مهندسی 
سیســتم های حامل، نقش مهندســی 
سیســتم های حامل را در برنامه ریزی 
ارتباط/اتصال رو به بالا نشــان می دهد 
و فعالیت های مهندسی مانند مدیریت 
داده، گرمایــش و تعمیــر و نگهداری 
معمولی را در صورت لزوم برنامه ریزی 
و تایید می کند که فرمــان ما از قوانین 
پــرواز تبعیت می کنــد و به طور کلی 
نظارت بر سلامت و ایمنی مریخ نورد را 
امکان پذیر می سازد.  کار با هم به عنوان 
یــک تیم یکی از موارد مورد علاقه من 
در مــورد کار در یــک تیم عملیاتی در 
آزمایشگاه پیش رانش جت است. چه 
در حال بررسی یک ناهنجاری باشید، 
چه در حال کمک به بررسی محصولات 
پــروازی یا کمک به برنامه ریزی از قبل 
در مــورد آنچه مریخ نــورد باید انجام 
دهد، تقریبا هر کاری که انجام می دهید 
شــامل همکاری با ســایر اعضای تیم 
اســت. ارزیابی داده هــای مریخ نورد 
یکــی دیگر از موارد مــورد علاقه من 
است. قرار گرفتن در سطح یک سیاره 
دیگر، بســیاری از چیزهای غیرمنتظره 
ممکن اســت رخ دهد و از آنجایی که 
تیم عملیات به اینجا روی زمین بازگشته 
اســت، تنها راهی که می توانیم بفهمیم 
چه اتفاقی افتاده اســت، نگاه کردن به 
داده هایی اســت که مریخ نورد برای ما 
ارســال می کند و استفاده از آن ها برای 

جمع آوری تصویر است.
آرش کلانتری: آرش کلانتری 
مهندس مکانیک رباتیک در آزمایشگاه 
پیش رانش جت ناســا)JPL( است. 
او مدرک کارشناســی خود در رشــته 
مهندســی مکانیک را ســال ۲۰۰۵ از 
دانشــگاه صنعتی خواجه نصیرالدین 
طوسی و مدرک کارشناسی ارشد خود 
در رشــته مهندسی مکاترونیک را سال 
۲۰۰8 از همــان دانشــگاه اخذ کرد. او 
مدرک دکتری خود در رشته مهندسی 
مکانیــک و رباتیک را ســال ۲۰۱۵ از 
موسسه فناوری ایلینوی دریافت کرد. 

او در مکانیزم ها و طراحی مکانیکی 
سیســتم های رباتیک تخصص دارد.

او در بخــش ماموریت بازآوری نمونه 
مریــخ)SRL( کار می کند. ماموریت 
بــازآوری نمونه مریــخ از یک بازوی 

رباتیــک برای بازیابی نمونه های جمع 
آوری شده توسط مریخ نورد استقامت 
استفاده می کند و آنها را در یک محفظه 
نمونه مــداری)OS( ذخیره می کند. 
آرش در حــال کار بر روی طرح های 
مفهومی افکتور انتهایی است که بازوی 
رباتیک را قادر می سازد لوله های نمونه 
را گرفته و کنتــرل کند.آرش کلانتری 
در ســایت ناسا درباره نقش خود گفته 
است: به عنوان یک دانش آموز دبستانی 
به یاد دارم که همیشــه مجذوب ظاهر 
هواپیماهــای جنگنده بــودم و رویای 
طراحی آن و خلبان شدن را داشتم. من 
دبیرستانی بودم که فضاپیمای رهیاب 
مریخ با موفقیت روی مریخ فرود آمد و 
این چیزی بود که من را به انتخاب رشته 
مهندسی مکانیک با رویای پیوستن به 
آزمایشــگاه پیش رانش جت ناسا برای 
طراحی مریخ نــورد آینده برانگیخت. 
آرزویی که با پیوستن من به آزمایشگاه 
پیش رانش جت ناســا در مارس ۲۰۱۵ 
محقق شــد. من یک مهندس مکانیک 

رباتیک در گروه "محیط های افراطی"در 
بخش رباتیک آزمایشــگاه پیش رانش 
جت ناسا هستم. کار من معمولا شامل 
طراحی سیستم های مکانیکی است که 

نیاز به کار در محیط های سخت دارند.
ایــن واقعیت که من توانســته ام 
در پروژه هــای پروازی و تحقیقاتی به 
طور همزمان کار کنم، برای آزمایشگاه 
پیش رانش جت ناسا بسیار منحصر به 
فرد اســت. این نیز بخش مورد علاقه 
من از کار برای آزمایشــگاه پیش رانش 
جت ناسا است زیرا به من این فرصت 
را می دهــد تا ایده هــا و فناوری های 
خلاقانه ای برای ماموریت های اکتشاف 
فضایی آینده داشته باشم و روی توسعه 
آنهــا کار کنم تا به طور بالقوه تبدیل به 

یک ماموریت پروازی در آینده شوند.
نویــد دهقانی  نوید دهقانی: 
از دیگر محققان ایرانی شــاغل در ناسا 
اســت که بیشتر تمرکز خود را بر انجام 
مطالعات و تحقیقات پژوهشی معطوف 
کرده اســت. دهقانی با همکاری چند 

محقق دیگــر تحقیقاتــی را در زمینه 
ماموریت های اکتشافی انجام داده است. 
وی دارای مدرک کارشناســی ارشــد 
کامپیوتــر و علوم اطلاعات و خدمات 
پشتیبانی از دانشگاه پنسیلوانیا است و 
مدیر سیستم های زمینی در آزمایشگاه 

ماموریت علمی مریخ است.
پیام زمانی: پیــام زمانی دارای 
مدرک کارشناســی علوم کامپیوتر از 
دانشــگاه ایالتی کالیفرنیا در نورتریج و  
کارشناسی ارشد مهندسی سیستم های 
کامپیوتــری از دانشــگاه کالیفرنیای 
جنوبی اســت. پیام زمانی از اوایل دهه 
۱۹8۰ در آزمایشــگاه پیش رانش جت 
کار می کنــد و در طراحی، توســعه و 
عملیات سیستم های مختلف داده های 
علمــی و پشــتیبانی از ماموریت های 
وویجر، گالیله، کاسینی، کاوشگرهای 
مریخ شرکت داشــته است. زمانی در 
سایت ناسا درباره نقش خود گفته است: 
ماموریت های آپولو و علاقه عمومی به 
علم مشــوق من برای تحصیل در این 

زمینه بوده اســت. من یک درخواست 
عمومی را بلافاصله پس از کسب مدرک 
لیسانس به آزمایشگاه پیش رانش جت 
ارســال کردم و بعد از تقریبا یک سال 
بــا من تماس گرفته شــد. من تیمی از 
مهندسان و توسعه دهندگان نرم افزار را 
برای طراحی، پیاده سازی و راه اندازی 
سیستمی برای پردازش و تولید سیستم  
علمی ابزار ســیاره ای برای لیتوشیمی 
اشعه ایکس)PIXL( مدیریت می کنم. 
وی در ادامه گفته اســت: سیستم های 
داده های علمــی پیوند یا رابطی را بین 
جنبه های مهندســی و علمی پردازش 
داده هــا فراهم می کنند. من در مورد هر 
چیزی که به اکتشــاف فضایی مربوط 
می شــود هیجان زده می شوم. مقایسه 
مشاهده منظره فرود آمدن کاوشگر در 
یــک منطقه جدید با هر تجربه دیگری 
سخت است. داشتن شغلی که دوست 
دارید انجام دهید بســیار خوب است. 
مثل این است که برای انجام سرگرمی 

خود پول دریافت کنید.
رضــا غفاریان: دکتــر رضا 
غفاریــان 4۰ ســال ســابقه صنعتی و 
دانشــگاهی دارد. در طــی ۲۶ ســال 
گذشــته او در آزمایشــگاه پیش رانش 
جت ناسا فعالیت های قابلیت اطمینان 
و تضمین کیفیت تحقیق و توســعه را 
در فناوری های پیشــرفته بســته بندی 
الکترونیکــی رهبری کرده اســت و 
متخصص موضوعــی)SME( برای 
اکثر پروژه های پرواز فضایی آزمایشگاه 
پیش رانــش جت از جمله کاوشــگر 
اســتقامت بــوده اســت. متخصص 
 Subject-matter(موضوعــی
expert( متخصــص در موضوعــی 
خــاص یا متخصص دامنــه، به فردی 
حرفه ای اطلاق می گردد که در حوزه، 
منطقه یا موضوعی خاص، دارای دانش، 
مهارت، مسئولیت و تخصص می باشد. 
متخصصان موضوعی اغلب در حوزه 
توسعه سیســتم ها مورد استفاده قرار 
می گیرند. او جوایز بســیاری از جمله 
مدال خدمات اســتثنایی ناســا برای 
رهبری برجسته و مشارکت صنعتی و 
جایزه موســس SMTA ۲۰۲۰ برای 
مشارکت اســتثنایی در صنعت فضا را 
دریافت کرده اســت. او تالیف بیش از 
۱۵۰ مقاله فنی، هفت کتاب، دو راهنما 
و ویرایش مشــترک یــک کتاب را در 
کارنامه خــود دارد. او دکترای خود را 
در ســال ۱۹8۲ از دانشگاه کالیفرنیا در 

لس آنجلس)UCLA( دریافت کرد.
دکتر رضا غفاریان در سایت ناسا 
درباره نقش خود گفته است: کار کردن 
بر روی رهیاب مریخ تا اســتقامت طی 

۲۶ ســال کار در آزمایشگاه پیش رانش 
جت ناســا برای من یک سفر هیجان 
انگیز بوده است. من خوش شانس بودم 
کــه در تمام ماموریت های مریخ نورد/

مدارگردهای آزمایشــگاه پیش رانش 
جت، یکی پس از دیگری با پیچیدگی 
بیشــتر در الکترونیــک و چالش ها، 
مشــارکت داشتم. من ناامیدی و شادی 
تیم هــای مختلف را دیــده ام. وقتی به 
گذشته نگاه می کنم، از روحیه کار تیمی 
در زمان های سخت و جشن گرفتن در 
هنگام موفقیت قدردانی می کنم. من به 
علم علاقه مند بودم و زمانی که فیلم فرود 
انســان بر ماه ناســا را در یک سینما در 
مشهد تماشا کردم، به شدت مجذوب 
اکتشــاف فضا شــدم. با وجود اینکه 
تصاویر تار بودند شگفت انگیز بود. من 
فرایند ارســال رزومه و مصاحبه برای 
اســتخدام را از سال ۱۹83 آغاز کردم و 
در نهایت در ســال ۱۹۹4 به ناسا آمدم 
و کارم را شروع کردم.من از درس های 
آموخته شده از فعالیت های تحقیقاتی 
در مورد فناوری های الکترونیک جدید 
اســتفاده می کنم تا از سلامتی کاوشگر 
برای استفاده در پرواز اطمینان حاصل 
کنم در بخش های دیگر نیز به بررســی 
ســاخت، تضمین کیفیت آنهــا و در 
نهایت تجزیه و تحلیل آنها و تطابق آنها 
با استانداردهای ناسا می پردازم. یافتن 
نشانه هایی از حیات در مریخ و سیارات 
دیگر. دیدن سفر انسان به مریخ برای من 

شگفت انگیز خواهد بود.
 نکاتــی دربــاره ماموریت 

استقامت ناسا
مریخ نــورد اســتقامت در روز 
۱8 فوریه ســال ۲۰۲۱ بر روی ســطح 
مریخ فرود آمد تا به جســتجوی دهانه 
جزرو بپــردازد. ایــن مریخ نورد یک 
بالگرد مریخی نیز بــه نام نبوغ با خود 
بــه همراه دارد که تاکنون چندین پرواز 
موفقیت آمیز داشــته اســت.یک سال 
پیش، مریخ نورد "استقامت"ناســا با 
موفقیت نخســتین نمونــه را از یک 
سنگ مریخ به دســت آورد. استقامت 
تا به امروز، چندین نمونه از ســنگ و 
خاک مریخ را جمع آوری کرده اســت. 
ناسا قصد دارد تا سال ۲۰33، حدود 3۰ 
نمونه را به زمین بیاورد تا با دستگاه هایی 
که بسیار پیچیده تر از دستگاه های کنونی 
اکتشاف مریخ هستند، تجزیه و تحلیل 
شــوند. آنها جدول زمانی مورد انتظار 
را برای تاریخچه زمین شناســی و آب 
این سیاره مشــخص خواهند کرد. در 
هر حال، دانشــمندان در مورد آن چه 
تاکنون در مورد نمونه ها کشف کرده اند 

نیز مشتاق هستند.

نگاهی به زندگی محققان ایرانی فعال در حوزه ماموریت های مریخ ناسا؛

ما مجذوب فضا بودیم!
ایران زمین افراد موفق و مستعدی را در دامان خود پرورانده و برخی از این چهره های برجسته توانسته اند خارج از 

مرزهای ایران نیز به مدارج علمی و جایگاه های ویژه ای در حوزه  تخصصی خود دست یابند، افرادی که قصد داریم در 
این خبر آنها را معرفی کنیم به کاوش سیاره سرخ علاقه بسیاری داشته اند و به همین دلیل توانسته اند در بخش طراحی 

ماموریت های مریخ ناسا نقش چشمگیری داشته باشند.

ناســا قصد دارد تا ســال ۲۰۳۳، حدود ۳۰ نمونه را به زمین بیاورد تا با دســتگاه هایی که بسیار 
پیچیده تر از دســتگاه های کنونی اکتشــاف مریخ هستند، تجزیه و تحلیل شــوند. آنها جدول 
زمانی مورد انتظار را برای تاریخچه زمین شناســی و آب این ســیاره مشــخص خواهند کرد. 
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اولین بادبان بادی ابداع شد!

فیات سوانیا؛ خودرو یا فرمول پیچیده ایتالیایی از برتونه؟!


